2

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО
   ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   10.07.20220                                г. Минеральные Воды	                           №  1287

О внесении изменений в муниципальную программу Минераловодского городского округа  «Развитие культуры», утвержденную постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 02.12.2019 № 2635

	В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», со статьями 172, 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998  № 145-ФЗ; постановлениями администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края  от 15.02.2017 № 311 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Минераловодского городского округа края», от 15.02.2017 №  312 «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Минераловодского городского округа Ставропольского края», администрация Минераловодского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  прилагаемые  изменения,  которые  вносятся  в муниципальную программу Минераловодского городского округа       «Развитие     культуры»,  утвержденную постановлением администрации Минераловодского  городского  округа  Ставропольского   края  от  02.12.2019 № 2635 «Об утверждении муниципальной  программы Минераловодского городского округа «Развитие  культуры» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации  Минераловодского городского округа  Ставропольского края от  01.01.2020 № 44, от 26.03.2020 № 632, от 14.05.2020 № 896).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Минераловодского городского округа Мельникова О. А.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Минераловодского
городского округа                                                                              С. Ю. Перцев
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Минераловодского городского округа
от  10.07.2020  №  1287

ИЗМЕНЕНИЯ,
[bookmark: _GoBack]которые вносятся в муниципальную программу Минераловодского городского округа «Развитие культуры», утвержденную постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от  02.12.2019        № 2635 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации  Минераловодского городского округа  Ставропольского края от 01.01.2020    № 44, от 26.03.2020 № 632,  от 14.05.2020 № 896)

        1.  В паспорте программы  раздел  «Объёмы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:
«Объём финансового обеспечения  Программы составляет  980 015,87 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2020 год – 214 146,29 тыс. рублей;
2021 год – 152 943,98 тыс. рублей;
2022 год – 153 231,40 тыс. рублей;
2023 год – 153 231,40 тыс. рублей;
2024 год – 153 231,40 тыс. рублей;
2025 год – 153 231,40 тыс. рублей.
В том числе по источникам финансового обеспечения:
- бюджет Минераловодского городского округа Ставропольского края – 960 206,99 тыс.  рублей, в том числе по годам:
2020 год – 210 685,25 тыс. рублей;
2021 год – 149 711,65 тыс. рублей;
2022 год – 149 999,07 тыс. рублей;
2023 год – 149 999,07 тыс. рублей;
2024 год – 149 999,07 тыс. рублей;
2025 год – 149 999,07 тыс. рублей.
В том числе:
- средства федерального бюджета –  62 954,71 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год –   62 954,71 тыс. рублей;
2021 год –   0,00 тыс. рублей;
2022 год –   0,00 тыс. рублей;
2023 год –   0,00 тыс. рублей;
2024 год –   0,00 тыс. рублей;
2025 год –   0,00 тыс. рублей
- средства краевого бюджета – 5 300,41 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 4 232,06 тыс. рублей;
2021 год –    213,67 тыс. рублей;
2022 год –    213,67тыс. рублей;
2023 год –    213,67 тыс. рублей;
2024 год –    213,67 тыс. рублей;
2024 год –    213,67 тыс. рублей;
- средства бюджета округа  –  891 590,87 тыс.  рублей, в том числе по годам:
2020 год –  143 312,29 тыс. рублей;
2021 год –  149 497,98 тыс. рублей;
2022 год –  149 785,40 тыс. рублей
2023 год –  149 785,40 тыс. рублей
2024 год –  149 785,40 тыс. рублей
2025 год –  149 785,40 тыс. рублей
Средства  участников Программы – 19 622,69 тыс. рублей,  в том числе по годам:
2020 год –   3 461,04 тыс. рублей;
2021 год –   3 232,33 тыс. рублей;
2022 год –   3 232,33 тыс. рублей;
2023 год –   3 232,33 тыс. рублей
2024 год –   3 232,33 тыс. рублей
2025 год –   3 232,33 тыс. рублей
 (объёмы финансирования могут уточняться с учетом доходных возможностей бюджета Минераловодского городского округа Ставропольского края)».

        2. В паспорте подпрограммы «Развитие дополнительного образования в сфере культуры»   раздел «Объёмы и источники финансового обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Объём финансового обеспечения  подпрограммы «Развитие дополнительного образования в сфере культуры» Программы составляет 246 663,63 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2020 год – 51 273,62 тыс. рублей;
2021 год – 38 997,53 тыс. рублей;
2022 год – 39 098,12 тыс. рублей;
2023 год – 39 098,12 тыс. рублей;
2024 год – 39 098,12 тыс. рублей;
2025 год – 39 098,12 тыс. рублей.
В том числе по источникам финансового обеспечения:
- бюджет Минераловодского городского округа Ставропольского края – 238 807,53 тыс.  рублей, в том числе по годам:
2020 год – 49 917,52 тыс. рублей;
2021 год – 37 697,53 тыс. рублей
2022 год – 37 798,12 тыс. рублей;
2023 год – 37 798,12 тыс. рублей;
2024 год – 37 798,12 тыс. рублей
2025 год – 37 798,12 тыс. рублей.
В том числе:
- средства федерального бюджета – 12 191,07 рублей, в том числе по годам:
2020 год – 12 191,07 тыс. рублей;
2021 год –  0,00 тыс. рублей;
2022 год –  0,00 тыс. рублей;
2023 год –  0,00 тыс. рублей;
2024 год –  0,00 тыс. рублей;
2025 год –  0,00 тыс. рублей;
- средства краевого бюджета – 778,16 рублей, в том числе по годам:
2020 год –  778,16 тыс. рублей;
2021 год –  0,00 тыс. рублей;
2022 год –  0,00 тыс. рублей;
2023 год –  0,00 тыс. рублей;
2024 год –  0,00 тыс. рублей;
2025 год –  0,00 тыс. рублей;
- средства бюджета округа  – 225 838,30 тыс.  рублей, в том числе по годам:
2020 год – 36 948,29 тыс. рублей;
2021 год – 37 697,53 тыс. рублей
2022 год – 37 798,12 тыс. рублей;
2023 год – 37 798,12 тыс. рублей;
2024 год – 37 798,12 тыс. рублей
2025 год – 37 798,12 тыс. рублей.
Средства  участников  – 7 856,10 тыс. рублей,  в том числе по годам:
2020 год –  1 356,10 тыс. рублей;
2021 год –  1 300,00 тыс. рублей;
2022 год –  1 300,00 тыс. рублей;
2023 год –  1 300,00 тыс. рублей;
2024 год –  1 300,00 тыс. рублей;
2025 год –  1 300,00 тыс. рублей
(объёмы финансирования могут уточняться с учетом доходных возможностей бюджета Минераловодского городского округа Ставропольского края)».

        3. В паспорте подпрограммы «Организация содержательного досуга населения» Программы раздел «Объёмы и источники финансового обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Объём финансового обеспечения  подпрограммы «Организация содержательного досуга населения» Программы составляет  429 931,30  тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2020 год – 114 120,85 тыс. рублей;
2021 год – 63 043,85 тыс. рублей
2022 год – 63 191,65 тыс. рублей;
2023 год – 63 191,65 тыс. рублей;
2024 год – 63 191,65 тыс. рублей;
2025 год – 63 191,65 тыс. рублей.
В том числе по источникам финансового обеспечения:
бюджет Минераловодского городского округа Ставропольского края – 422 446,96 тыс.  рублей, в том числе по годам:
2020 год – 112 725,76 тыс. рублей;
2021 год – 61 826,00 тыс. рублей
2022 год – 61 973,80 тыс. рублей;
2023 год – 61 973,80 тыс. рублей;
2024 год – 61 973,80 тыс. рублей;
2025 год – 61 973,80 тыс. рублей.
В том числе:
- средства федерального бюджета – 50 746,19 тыс.  рублей, в том числе по годам:
2020 год – 50 746,19 тыс. рублей;
2021 год – 0,00 тыс. рублей
2022 год – 0,00 тыс. рублей;
2023 год – 0,00 тыс. рублей;
2024 год – 0,00 тыс. рублей;
2025 год – 0,00 тыс. рублей.
- средства краевого бюджета – 3 239,12 тыс.  рублей, в том числе по годам:
2020 год – 3 239,12 тыс. рублей;
2021 год – 0,00 тыс. рублей
2022 год – 0,00 тыс. рублей;
2023 год – 0,00 тыс. рублей;
2024 год – 0,00 тыс. рублей;
2025 год – 0,00 тыс. рублей.
- средства бюджета округа  – 368 275,46 тыс.  рублей, в том числе по годам:
2020 год – 58 554,26 тыс. рублей;
2021 год – 61 826,00 тыс. рублей
2022 год – 61 973,80 тыс. рублей;
2023 год – 61 973,80 тыс. рублей;
2024 год – 61 973,80 тыс. рублей;
2025 год – 61 973,80 тыс. рублей.
Средства  участников –  7 484,34 тыс. рублей,  в том числе по годам:
2020 год – 1 395,09 тыс. рублей;
2021 год – 1 217,85 тыс. рублей;
2022 год – 1 217,85 тыс. рублей;
2023 год – 1 217,85 тыс. рублей;
2024 год – 1 217,85 тыс. рублей;
2025 год – 1 217,85 тыс. рублей.
(объёмы финансирования могут уточняться с учетом доходных возможностей бюджета Минераловодского городского округа Ставропольского края)».

        4. В паспорте подпрограммы «Развитие системы библиотечного   обслуживания» Программы раздел «Объёмы и источники финансового обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Объём финансового обеспечения  подпрограммы «Развитие системы библиотечного   обслуживания» составляет  274 283,31 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2020 год – 45 905,00 тыс. рублей;
2021 год – 46 045,59 тыс. рублей;
2022 год – 46 083,18 тыс. рублей;
2023 год – 46 083,18 тыс. рублей;
2024 год – 46 083,18 тыс. рублей;
2025 год – 46 083,18 тыс. рублей.
В том числе по источникам финансового обеспечения:
- бюджет Минераловодского городского округа Ставропольского края – 270 001,06 тыс.  рублей, в том числе по годам:
2020 год – 43 195,15 тыс. рублей;
2021 год – 45 331,11 тыс. рублей
2022 год – 45 368,70 тыс. рублей;
2023 год – 45 368,70 тыс. рублей;
2024 год – 45 368,70 тыс. рублей;
2025 год – 45 368,70 тыс. рублей.
В том числе:
- средства федерального бюджета – 17,45 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 17,45 тыс. рублей;
2021 год – 0,00 тыс. рублей
2022 год – 0,00 тыс. рублей;
2023 год – 0,00 тыс. рублей;
2024 год – 0,00 тыс. рублей;
2025 год – 0,00 тыс. рублей;
- средства краевого бюджета – 1 283,13 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год –  214,78 тыс. рублей;
2021 год –  213,67 тыс. рублей;
2022 год –  213,67 тыс. рублей;
2023 год –  213,67  тыс. рублей;
2024 год –  213,67 тыс. рублей;
2024 год –  213,67 тыс. рублей;
- средства бюджета округа  – 268 700,48 тыс.  рублей, в том числе по годам:
2020 год – 42 962,92 тыс. рублей;
2021 год – 45 117,44 тыс. рублей;
2022 год – 45 155,03 тыс. рублей;
2023 год – 45 155,03 тыс. рублей;
2024 год – 45 155,03 тыс. рублей;
2025 год – 45 155,03 тыс. рублей.
Средства  участников –  4 282,25 тыс. рублей,  в том числе по годам:
2020 год – 709,85 тыс. рублей;
2021 год – 714,48 тыс. рублей;
2022 год – 714,48 тыс. рублей;
2023 год – 714,48 тыс. рублей;
2024 год – 714,48 тыс. рублей;
2025 год – 714,48 тыс. рублей.
 (объёмы финансирования могут уточняться с учетом доходных возможностей бюджета Минераловодского городского округа Ставропольского края)».
         5. Объём финансового обеспечения  подпрограммы «Обеспечение реализации программы и общепрограмные мероприятия» составляет  29 137,63 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2020 год – 4 846,82 тыс. рублей;
2021 год – 4 857,01 тыс. рублей;
2022 год – 4 858,45 тыс. рублей;
2023 год – 4 858,45 тыс. рублей;
2024 год – 4 858,45 тыс. рублей;
2025 год – 4 858,45 тыс. рублей.
В том числе по источникам финансового обеспечения:
- бюджет Минераловодского городского округа Ставропольского края –29 137,63 тыс.  рублей, в том числе по годам:
2020 год – 4 846,82 тыс. рублей;
2021 год – 4 857,01 тыс. рублей;
2022 год – 4 858,45 тыс. рублей;
2023 год – 4 858,45 тыс. рублей;
2024 год – 4 858,45 тыс. рублей;
2025 год – 4 858,45 тыс. рублей.
В том числе:
- средства бюджета округа  – 29 137,63 тыс.  рублей, в том числе по годам:
2020 год – 4 846,82 тыс. рублей;
2021 год – 4 857,01 тыс. рублей;
2022 год – 4 858,45 тыс. рублей;
2023 год – 4 858,45 тыс. рублей;
2024 год – 4 858,45 тыс. рублей;
2025 год – 4 858,45 тыс. рублей.
(объёмы финансирования могут уточняться с учетом доходных возможностей бюджета Минераловодского городского округа Ставропольского края)».
	6. Приложение 6 к муниципальной программе Минераловодского городского округа «Развитие культуры» (таблицы 3) изложить в редакции, согласно приложению 3 к  настоящим изменениям.

ьтуры»